Diário   Oficial Página 106   18 de Agosto de 2022 Nº 28.311
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

<BEGIN:1377286:106>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 18/2022
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de
2022, Torna Público para o conhecimento dos interessados que no dia
e hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente
ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Presencial Com O
Sistema De Registro De Preço De Nº. 18/2022, processado nos autos
do Processo Administrativo de nº. 502/2022, cujo Objeto: “Registro De
Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Peças E Prestações De
Serviços Das Máquinas Retro Escavadeira Case 580N, Moto Niveladora
Caterpillar 120K, Pá Carregadeira Xcmg E Caminhão Cargo 2422 Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Obras.” Sagrou-se
vencedora dos itens 01 ao 68 a empresa: J A De Lima Diesel Ltda Cnpj:
15.001.103.0001-43 com a Proposta final no valor total dos itens 01 ao 68
de R$ 138.851,22 (cento e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e um reais
e vinte e dois centavos

Rondolândia - MT, 17 de Agosto de 2022.
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1377286:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1377115:106>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO  Nº
04/2022. O Município de Santo Antônio do Leverger - MT, com sede na
Avenida Santo Antônio, 245, Centro, CEP 78.180-000, devidamente inscrita
no CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12, atraves da Prefeita Municipal
Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires adjudica e homologa  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO
- TERMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA
DE REABILITAÇÃO -UDR  NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT conforme os Anexos deste Edital, que dele fazem parte
integrante, independente de sua transcrição.contratada: a empresa KZX
CONSTRUTORA  LTDA-EPP ,inscrito no CNPJ: 45.523.937/0001-80 valor
da proposta de preço apresentada pela a empresa licitante R$ 209.666,00
(duzentos  e nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais )para que
produza os desejados efeitos legais. Francieli Magalhães de Arruda Vieira.
Santo Antonio de Leverger 03 de agosto de 2022.
<END:1377115:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1377311:106>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022
O Prefeito Municipal de São José de Xingu-MT torna publico o resultado
licitação supracitado. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de construção do núcleo de polícia militar e condomínio
residencial da pmmt do distrito de santo Antônio do Fontoura no Município
de são José do Xingu Vencedora: V M Engenharia e Construtora Eireli
CNPJ: 32.469.914/0001-92; Valor Global de R$ R$ 5.287.330,85.

São José de Xingu-MT, 16 de agosto de 2022.
Sandro José Luz Costa - Prefeito

<END:1377311:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1377309:106>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de sonorização nos
eventos das Secretarias Municipais de São Pedro da Cipa-MT. Data e
Hora de Abertura: 01/09/2022 as 09:00hs/MT. Edital completo www.
saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura das 13:00 às 18:00hs/MT
Informações: 66 3418 1500.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2022
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Serviços
Administrativos, tipo Assessoria Organizacional e Gerenciamento no
Departamento de Água e Esgoto do Município de São Pedro da Cipa,
quanto à leitura de hidrômetros, entrega de contas e corte. Data e Hora
de Abertura: 01/09/2022 as 14:00Hs/MT. Edital completo através do site
www.saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura das 13:00 até 18:00hs.
Informações: tel. 66 3418 1500. São Pedro da Cipa-MT, 10 de agosto de
2022.
MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Pregoeiro..

. Juscimeira/MT, 17 de agosto de 2022.
MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Pregoeiro

<END:1377309:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1377133:106>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022  SRP 90/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de fornecimento, execução e instalação
de materiais de visualização, para atender as Secretarias Municipais.
ENVIO DE PROPOSTAS: 19/08/2022, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min 31/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 17 de agosto de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1377133:106>
<BEGIN:1377184:106>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022  SRP 91/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com EXCLUSIVIDADE PARA ME
e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO:
Aquisição de fardamento completo e materiais de apoio para os
Guardas Municipais Civis de Sinop, a fim de atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano. ENVIO DE
PROPOSTAS: 22/08/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/
DF) até às 09h00min 02/09/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF).
REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 17 de agosto de 2022.Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira -
Portaria nº 262/2022
<END:1377184:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1377266:106>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E FORNECIMENTO DE
PEÇAS GENUÍNAS DE MÁQUINAS DA MARCA KOMATSU QUE SE
ENCONTRAM EM PERÍODO DE GARANTIA OU NECESSITAM DE
REPAROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVAFINALIDADE: O processo
refere-se à contratação de empresa para Manutenção, Assistência
Técnica e Peças Genuínas para máquinas marca Komatsu em período
de garantia ou que derivam do uso e gasto contínuo e necessitam de
reparos e manutenção preventiva, tendo em vista a grande demanda
de maquinas em áreas urbanas, estradas, mutirões, parcerias e demais
ações. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I c/c art. 13, VI e artigo 26,
todos da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: VAMOS COMERCIO
DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA, CNPJ nº. 35.654.688/0001-08.
VALOR GLOBAL: R$ 121.659,07 (cento e vinte mil seiscentos e cinquenta
e nove e sete centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 010/2022
A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de
Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento licitatório
de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 010/2022, tendo como objeto a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
SÃO JOSÉ NO MUNICIPIO DE SORRISO MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.”. SAGROU-SE
vencedora a empresa: CONSTRUTORA NOSSA SENHORA APARECIDA
EIRELI, CNPJ Nº 36.674.499/0001-60, no valor global de R$ 4.079.077,06
(Quatro milhões, setenta e nove mil e setenta e sete reais e seis centavos).
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 013/2022
A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de
Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento licitatório
de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 013/2022, tendo como objeto a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DO CASA DE ABRIGO DA CRIANÇA LOCALIZADA
NO BAIRRO VITÓRIA-RÉGIA NO MUNICIPIO DE SORRISO MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 107   18 de Agosto de 2022 Nº 28.311Diário   Oficial
ANEXO”. SAGROU-SE vencedora a empresa: CONSTRUTORA NOSSA
SENHORA APARECIDA EIRELI, CNPJ Nº 36.674.499/0001-60, no valor
global de R$ 5.581.355,18 (cinco milhões quinhentos e oitenta e um mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos).
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

ADESÃO Nº 058/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N°. 143/2022, DO PREGÃO ELETRONICO 022/2022, DO
PROCESSO N° 065/2022,  PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOBRES,  COM OBJETO: PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO
CAMIONETE 4X4, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, de acordo com
especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa
contratada: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA, inscrita
no CNPJ 35.335.350/0001-93. VALOR TOTAL: R$ 272.000,00 (duzentos e
setenta e dois mil reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1377266:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1377191:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EDITAL DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
TERRA NOVA DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NOMEADO
PELA PORTARIA Nº. 61/2022 TORNA PUBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO DE LICITAÇÃO, REGIDO PELAS LEIS Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
PROCESSO: 131/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL JOSIANE
KRULISKOSKI, CONFORME, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
APROVADOS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO Nº 1104/2021/SECEL.
VENCEDOR:  FRACASSADA

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 08 DE AGOSTO DE 2022.
PASCOAL ALBERTON

Prefeito Municipal
<END:1377191:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1376889:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 064/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 146/2022

INEXIGIBILIDADE 009/2022
DO OBJETO: Aquisição do SIM - Sistema de ensino  da FTD Educação
(Material didático, consultoria pedagógica, plataforma educacional  e
materiais acelerados de resultados) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. DO VALOR E DO PAGAMENTO:
O valor global deste Contrato é de R$ 1.174.025,00 (Um milhão, cento
e setenta e quatro mil e vinte e cinco reais), que será pago de forma
parcelada conforme a entrega do material e execução dos serviços,
conforme proposta apresentada pela empresa, sendo os pagamentos
mediante apresentação das notas fiscais devidamente atestadas pelo fiscal
do contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, contados da assinatura do Contrato.   DATA: Vila Rica/MT, 16 de
agosto de 2022.
ASSINANTES: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De
Vila Rica - Contratante. EDITORA FTD S/A (61.186.490/0001-57)- Contratada.
<END:1376889:107>

<BEGIN:1377134:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 141/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 952187
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela
Portaria nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o
Resultado do Pregão Eletrônico nº 081/2022, cujo objeto é o Registro
de Preço para futura e eventual aquisição de kit de higiene bucal, a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, onde foi
declarada vencedora a empresa: EMPRESA DECLARADA VENCEDORA
VALOR TOTAL (R$) D&D PRODUTOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA LTDA
(11.372.104/0001-43) R$ 13.500,00 Vila Rica - MT, 17 de Agosto de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1377134:107>

<BEGIN:1377144:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 159/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Presencial, que será regida pela Lei 10.520/2002,
pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; com aplicação subsidiária da Lei nº.
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de palco, som, iluminação, tenda e banheiros
químicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Lazer.
REALIZAÇÃO: 31/08/2022 as 08h:00min Horário de Brasília.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h00min, no Setor de Licitações e
Contratos, localizado na Av. Brasil, nº 2000, Bairro Bela Vista, palácio
Araguaia. O Edital encontra se disponível no site do Município www.vilarica.
mt.gov. br. e pode ser solicitado no e-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br.

Vila Rica / MT, 17 de Agosto  de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015

<END:1377144:107>

<BEGIN:1377148:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de kit de
higiene bucal, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA
em até 10 (Dez) dias úteis, contados do recebimento dos itens bem como,
da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado
para esse fim. DATA: Vila Rica/MT, 17 de Agosto de 2022.  ASSINANTES
/ VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila
Rica - Contratante. D&D PRODUTOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA LTDA
(11.372.104/0001-43) - R$ 13.500,00
<END:1377148:107>

<BEGIN:1377195:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N 012/2020 COM A
EMPRESA BRUNO GARCIA NUNES APOIO ADMINISTRATIVO
Com fundamento nos termos do artigo 79, II, da lei n° 8.666/93, a
Administração Resolve rescindir Amigavelmente  Contrato N° 012/2020  que
tem como objeto Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
técnicos especializada em suporte no envio das informações de todas as
áreas da administração pública, a saber: Administração; Almoxarifado;
Contabilidade; Contratos; Controle de Frota; Convênios; Diárias; Financeiro;
Licitações e Compras; Tributário; Orçamento; Patrimônio; Legislação;
e, Recursos Humanos exigidas  pelo Sistema APLIC do Tribunal de
Contas de Mato Grosso -TCE/MT, tais como Suporte no envio imediato e
tempestivo dos processos licitatórios, processos seletivos e/ou concursos
que a Prefeitura realizar durante a vigência do contrato. Suporte no envio
periódico das cargas mensais obrigatórias durante a vigência do contrato,
conforme cronograma legal. Prestar devida orientação no envio periódico
das cargas especiais durante a vigência do contrato. Auxiliar a geração das
tabelas XML, conforme normativas e regras internas do Tribunal, referente
a todas as cargas de envio obrigatório. Acompanhamento e orientação
na correção das inconsistências geradas na plataforma (PUG) a partir do
envio das cargas. Auxiliar o anexo e a identificação dos arquivos PDF´s e
RTF´s exigidos nas tabelas XML. Realizar o acompanhamento e repasse
dos comunicados periódicos do TCE/MT, assim como realizar consultas
às secretárias técnicas do Tribunal para dirimir eventuais dúvidas quanto
às informações enviadas. Protocolar no Portal de Serviços TCE/MT, as
publicações dos anexos exigidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal,
assim como as audiências públicas realizadas, originada do Processo
n° 008/2020, na modalidade Carta Convite nº 001/2020 e celebrada
entre a PREFEITURA e a empresa BRUNO GARCIA NUNES APOIO
ADMINISTRATIVO, inscrita no CNPJ sob o nº 32.342.930/0001-10, em
02 de Março de 2020, fica RESCINDIDO, nesta data motivada por ato
Amigável.
Este comunicado entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Vila Rica / MT, 17 de Agosto de 2022.
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
PREFEITO
<END:1377195:107>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT